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Page 1 of 3

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario N° 1

Solicitag&o para Aplicacé@o dos Recursos Pagina 01/01

Recursos Provenientes da Lel Piva - Lei 10,264/2001 FED02320110121
1,Nome entidade solicitante: IZ.Sﬂﬁdtar;.ﬁu ndmero/ano®
CONFEDERAGAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TA113/11 3

3 Enderego completo:
SCS QUADRA 01- BLOCO D, N°28 -SALA 111 - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70306400

4 Telefone: (61) 3201-5400 5Fax._(61)3037-3439 [6.Emai: [7.CNPJ:_68760693000154

Caixa Econdmica Federal 8.Conla Corrente No.: 9. Agéncia Nomero:
104 410 -9 4044 -

10.Tipo de Agfo (indicar uma das agoes abaixo) “Ne. [3.4]

1.1.Programas e Projetos de Fom / Pronto Pagamento 3.4.Preparagac Técnica / CT - Centro de Treinamento
1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade 3.5. Manutanco e Lo céo de Atl
2.3.Formagdo de Recursos Humanos 4.6.Participagdo em Eventos Desportivos

11 Titulo L;'oT::’ojetc: o 12.Data do Inicio de Execugdo
PREPARACAQ TECNICA/CENTRO DE TREINAMENTO SETEMBRO 2011 13.Data do Final da Execugio

£ my

14 .Natureza da Despssa 15.Custo Unitario 16.Total
REMUNERACAQ TECNICO BRASILEIRO _ R$ 14.000,00
MANUTENCAQ CENTRO DE TREINAMENTO | RS 30.440.00
ALUGUEL ESCOLA ARCO E FLECHA, AGUA, LUZ E TELEFONE RS 1.200,00
REMUNERACAQ ARBITRO M= R$ 2.000,00
[COORDENACAO DO CENTRO DE TREINAMENTO R$ 4.800,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na presente data, esta Confederacdo ndo se encontra em situagdo de inadimpléncia
perante quaisquer Orgédos Publicos Federais, Estaduais ou Municipais, nem pesam sobre esta instituigdo quaisquer outros fatores
impeditivos ao recebimento de Recursos Publicos, em especial, os provenientes da Lei Federal n° 10.264 de 16 de julho de 2001 (Lei

Agnelo-Piva).
OUTRAS FONTES DE RECURSOS
Possui fonte de recurso: NAO | —l
DATA DO CREDITO: 01/09/2011 [
17.Total Geral | R$ 52.440,00
18.Cidade e data: BRASILIA, 23/08/2011 19 Aprovado em: 30/08/2011
20 Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: 21 Assinatura do responsavel do COB:
Vicente Blumenschein José Roberto M. Perillier
Este d foi assinado elatréni te atravé Este d foi assinado eletrani Tt
de Cartio de Seguranga.

{¥) Quadro nimerc 2 a ser preenchido pelo COB

f , =
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO | Referente ao Formuiério
515Dl mics Davaghing

Pierina : _
Gerenla.sxeeulive )

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm_impressao_solicitacao... 31/8/2011



Solicitagao para Manutencdo com Pessoal

|

Pagc 2 of 3

(Recursos provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001) FED02320110121
Nome da Entidade Solicitante: Titulo do Projeto: Cad.
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO  |PREPARACAO TECNICA/CENTRO DE Controle:
COM ARCO TREINAMENTO SETEMBRO 2011 TA113/11

Pronto Pagamento
1.2. Desenvolvimento e Manutengéo do
Desporto

Indicar qual(ais) agao(des) abaixo relacionada(s): N° [3.4]
1.1. Programas e Projetos de Fomento/ 2.3. Formagao de Recursos

Humanos
3.4. Preparagao Tecnica /CT -
Centro de Treinamento

3.5. Manutencio e Locomocdo de Atletas
4.6. Participagio em Eventos Desportivos

Nome Cargo Ohservagio

RONALDO GUIMARAES REMUNERACAQ ARBITRO R3S 1.400,00
ENCARGOS SOCIAIS REMUNERACAO ARBITRO  Imsso000
DIEMA MIRANDA DOS SANTOS CORRDENADORADOCT RS 2.900,00
iﬁig%ﬁig%&i VALE ALIMENTACAOFE COORDENACAO DO CT RS 1.900,00
FERNANRDO WOLFF REMUNCRACAOQ TECNICO BRASILEIRO RS 1.500,00
ROBERVAL DOS SANTOS REMUNERAGAO TECNICO BRASILEIRO RS 1.500,00
EVANDRO DE AZEVEDO FRANCA REMUNERACAQ TECNICO BRASILEIRO RS 1.500,00
OGER SOUZA FINTO .... REMUNERACAQ TECNICO BRASILEIRO RS 1.500,00
HENRIQUE JUNQUEIRA CAMPOS REMUNERACAQ TECNICO BRASILEIRO RS 1.500,00
JOSE CARLOS SALVIATO . REMUNERACAOQ TECNICO BRASILERIO RS 1 500,00
ENCARGOS SOCIAIS " [REMUNERACAO TECNCIO BRASILEIRO RS 5.000,00
SALARIOS E ORDENADOS CENTRO DE TREINAMENTO RS 13.000.00
oS TEaEM EALIMENTACAO ATLETASEM.  lownro e rrsinameniro RS 1.500.00
TELEFONIA (CENTRO DE TREINAMENTO RS 2.800,00
CORREIOS CENTRO DE TREINAMENT() RS 200,00
ENERGIA CENTRO DE TREINAMENTO RS 400,00
MANUTENCAO E CONSERVACAQ PREDIAL CENTRO DE TREINAMENTO RS 1.500,00
SEGURO SAUDE S [CENTRO DE TREINAMENTO RS 3170,00
VALE TRANSPORTE i CENTRO DE TREINAMENTO RS 800,00
VALE ALIEMNTACAQ (CENTRO DE TREINAMENTO RS 2.300,00
AGUA E ESGOTO CENTRO DE TREINAMENTO RS 70,00
Solicitado em: 230872011 Assinatura do responsavel do COB:
MNome e assi do Presid dn Entidad losé Roberto M. Penilier

Vicente Blumenschein

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Operacao Orgamentaria 0000002000 |CONFEDERACOES

Centro de Custo 130129 TIRO COM ARCO

Tipo de Recusro 5302004 CONF- PREFARACAQ TECNICA

Projeto 720010 |CENTRO DE TREINAMENTO W

Conta Orgamentaria 420101 PASSAGENS

Observagoes: 1. Encaminhar original assinada e COM OS VALORES para o COB
2. O COB encaminhara a copia aprovada para a empresa responsavel pela reserva do

hotel

http://extranet.cob.org.br/formonline/fl/adianta_frm_impressao_solicitacao...

31/8/2011




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QUADURA 01- BLOCO D, N° 28 -SALA. 111 - EDIFICIO Ji< - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.306-400
Tel: +56 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mail. presidente@cbtarco.org.br - Site: www . cbiarco.org.br

Recibo

R$ 52.440,00

A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 52.440,00 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta
reais), representada por um depGsito em nossa conta corrente n® 410-9, Operagao 003 na Caixa
Econémica Federal, Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto
de PREPARACAO TECNICA/CENTRO DE TREINAMENTO SETEMEBRO 2011, cujos
documentos originais de comprovacdo do pagamento da despesa, que ficarao arquivados no
COB, deverdo ser remetidos no prazo maximo estipulado dando, desde recebimento, plena,
raza, geral e irrevogavel quitagao.

Rio de Janeiro, 01 de Setembro de 2011

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

limo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento fol assinado eletrénicamente através de Cartdo de Seguranga.

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm_impressao solicitacao... 31/8/2011
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CONFEDERACAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 21 de Novembro de 2011
Oficio 267/11

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/c Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestacdo de contas
relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.

PREPARAGCAO TECNICA/CENTRO DE TREINAMENTO SETEMBRO 2011
TA 113/11 R$ 52.440,00

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e distinta

consideracgao.

Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

\ o

A

— - o
el | U ClivecU e

PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO
Gerente Executiva™

SCS Quadra 1 — Bloco D N° 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: chtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br




Brasilia, 01 de Setembro de 2011
Oficio 271/2011

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/C Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Pelo presente, comunicamos a V. Sa. a utilizagéo de recursos disponiveis em
nossa conta exclusiva, para dar inicio a execucao do projeto - Preparacio Técnica/Centro
de Treinamento Setembro 2011 — TA 113/11, antes do crédito pelo COB do recurso
solicitado, prevendo a automatica recomposi¢ao da conta quanto efetuado o correspondente
credito.

Sem mais e na certeza de vossa compreensao, subscrevemo-nos mui

respeitosamente.

Atenciosamente,

e

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

L ﬁ.}-h(‘f- Celop bk ._:f i__/ (‘_ S t:."L' a =
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO
Gerente Executiva—

SCS Quadra 1 — Bloco D n® 28 Sala 111 - Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénica: www.chtarco.org.br




